e corretiva com reposição de peças, exceto o tubo de Raios-X, nos
aparelhos de Raios-X Radspeed Shimadzu e Mamógrafo PlanMed So-
phie Classic no HPM-NIT e PPM-CAMPOS (Inexigibilidade n°
03/2021), em favor da Empresa SHIMADZU DO BRASIL COMÉRCIO
LTDA, CNPJ nº 58.752.460/0001-56, no valor total de R$
269.618,98(duzentos e sessenta e nove mil, seiscentos e dezoito reais
e noventa e oito centavos), em decorrência do Segundo Termo Aditivo
ao Contrato n°267/2021.

PROCESSO Nº SEI-350207/000137/2021 - RATIFICO a autorização
da despesa referente à prestação de serviços contínuos de manuten-
ção preventiva e corretiva com reposição de peças, exceto o tubo de
Raios-X, nos aparelhos de Raios-X Radspeed Shimadzu e Mamógrafo
PlanMed Sophie Classic no HPM-NIT e PPM-CAMPOS (Inexigibilidade
n° 03/2021), em favor da Empresa SHIMADZU DO BRASIL COMÉR-
CIO LTDA, CNPJ nº 58.752.460/0001-56, no valor total de R$
269.618,98(duzentos e sessenta e nove mil, seiscentos e dezoito reais
e noventa e oito centavos), em decorrência do Segundo Termo Aditivo
ao Contrato n°267/2021.

Id: 2505295

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 28.08.2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-350207/000414/2021 -A U TO -

[...]

RIZO A DESPESA referente ao 1º TERMO ADITIVO do contrato
382/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ONCO-
LÓGICOS, em favor da empresa: HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ nº
12.499.494/0002-60, dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 615.274,05
(seiscentos e quinze mil duzentos e setenta e quatro reais e cinco
centavos).

Id: 2505378

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 28.08.2023

PROCESSO Nº SEI-350102/000180/2023 - Por delegação de compe-
tência conferida pela Resolução SESEG nº 1.645 de 14 de setembro